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Den nya m/s "Kökar" skulle få en längd om 36,4 m, bredd 

8,9 m samt ett djupgåend e om c 3,5 m. Båten skulle bliva 

isgående och få en 600-700 hkr motor samt på sitt bildäck 

kunna taga c. 15 personbilar eller 4 last- och 4-5 person-

bi l ar. 

Förutom statsfärjan och m/s"Kökar"skulle m/s 11 Arand 2 " 

under svåra isvintrar anlöpa den nu ifrågavarande hamnen, 

vilket t.ex. denna vinter varit fallet. 

Förutom kajen i Långnäs erfordrar den nya m/s "Kökar" 

angöringsfästen i Kökar, Kyrkogfu'dsö och Sottunga. Då så

väl vr budgetsynpunkt som me d hänsyn till syss e lsättning 

alla färjfästen ej kunna byggas samtidigt, borde byggand e t 

ske under åren 1967 1969 i ovan angiven ordning. 

Kostnad erna för d en proj ekterade hamnen i Långnäs har 

kalkylerats till 850.000 mark, varav i denna tilläggsbudget 

före slås att upptagas 450.000 mark samt s e nare återstoden. 

För byggande av färjhamn i Olsnäs i Gustavs har i stats

budgeten upptagits sammanlagt 450.000 mark. 

11 Huvudtiteln. Understödslån. 

I. Näringarnas 

Jordbruket och dess binäringar samt kolonisationsverksam-

heten. 

Under.st.ödslån för 

Anslag , 430.000 mark. Landskapsstyrelsen har till lands

ting et överlämnat framstållning med förslag angående utver

kande av extraordinarie anslag om 430.000 mark för ersätt

ningar av 1965 års skördeskador (12/1966). Under förutsätt

ning att landstinget omfattar landskapsstyreJrens framställ

ning kommer emel l ertid Presidentens stadfäste l se och Ålands- I 

del egationens beslut i ärendet troligen att inträffa tidi-
. ' 

gast instundande höst och, . vid godkännande, ersättningarna 

att kunna erläggas först därefter. Landskapsstyrelsen är 

emel l ertid medveten om att inkomstbortfallet i följd av 

skördeskadorna just inför vårbruket 1966 för många jordbru-

kare medför ekonomi ska svårigheter, varf ör stödåtgärderna I t 

för att ha avsedd v e rkan borde g ivas re dan denna vår. Det 
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bör nämnas att riksdagen vid beslute t om ersättning av 1962 
års skördeförluster beaktade jordbrukarnas svårigheter inför 

av · 
vårbruket 1963 sålunda, attJde för skördeskadorna anslagn a 

medlen anvisades 800.000 mark för täckande av de ränteför-
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Jmster 9 som uppstod genom att jordbrukarna beviljades en 

räritefri betalningstid vid inköp av korn;itgödse~ våren 1963. 

Motsvarande förfarande har även diskuterats i landskapssty

relsen beträffande utsäde och konstgödsel men det pråktis

ka resultatet härav skulle dock på grund av dep. ret lan l ångt 

framskridna tidpunkten bliva, att endast eh del av jordbru

karna komme i åtnjutande av denna förmån, och överhuvud är 

det så att ett stöd, som icke gives då det faktiskt behöves 

i viss mån förlorar sin verkan. Det är av synnerli g vikt 

att jordbrukarna redan nu erhåll er erforderligt stöd inför 

den kritiska situation som de vid finans i eringen av vår

bruket 1 966 stä lles inför. 

Landskapsstyrelsen anser det därför nödigt föreslå ett 

anslag som skull e möj liggöra bevi ljande av finansierings

stöd i form av förmånliga lån åt dem, som lidit skördeska

do~. Tanken är härvid att jordbrukarna snarast möjligt ef 

ter budgetens fastställande skulle såsom l ån få lyfta de 

belopp de enligt de i framställningen m 12/ 1966 om extra 

ordinarie anslag anförda principerna om fördelningen av er

sättningarna vore berättigade till. Det totala l ånebelop

pet skulle sålunda upptagas till 430.000 mark. Med beaktande 

av omständigheterna för beviljande av lånet och då det icke 

borde medföra ytterligare utlägg för jordbrukarna har land-

skapsstyre l sen ansett att lånet borde vara ränt0fritt medan 

åt kommunerna för deras medverkan skull e erläggas visst för

val tningsarvode. Lånet skulle återbetalas då extra ordina

rie anslaget erhålles eller vid avs l ag på extra ordinarie 

framställningen, senast inom förslagsvis två år. 

Det praktiska förfarandet har icke i detalj kunnat dis

kuteras, men landskapsstyrelsen förutsätter att kommunernas 

medverkan kan påräknas såsom fördelare av l ånebe loppen och 

såsom i första hand ansvariga för återbetalningen vid 

eventue llt återkrävande av utbe.talade belopp, Kommunernas 

eventuella utlägg skulle dock senare reglera~ genom land

skapsme del. 


